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@ ASTREE ASSUAANCES

Indicateurs d'activité trimestriels

(en DT)

4iéme Trimestre 2007

4iémeTrimestre 2006

Au 31/12/2007

Au 31/12/2006

1/ Primes émises
Non Vie:

Automobile

Incendie & Multirisques
Transport

Autres branches

Vie:

2/ Primes cédées
Non Vie:

Automobile

Incendie & Multirisques
Transport

Autres branches

Vie:
37/ _ Commissions

4/ Charges de sinistres

déclarés en cours

Non Vie:

Automobile

Incendie & Multirisques
Transport

Autres branches

Vie:

5/ Produits des placements

dont revenus financiers

9 464 528

4 254 513

257 043
1792 525
3 160 447

2 243 825

4 030 779

332 681
481 205
1 823 480
1 393 413

48 938

1039611

21 222 729
12 476 548
2 480 804
664 196
5601 181

473 958

5 343 327
4 996 025

10 430 416

4 217 510

365 257
2 500 505
3 347 144

2124 284

3 653 216

281 193
211 163
2172 418
088 442

34 373

1149 200

19 853 108
12 592 113
464 151
1293 614

5 503 230

330 690

3 990 448
3 023 129

59 807 068

23 173 598

5819 872
10 423 513
20 390 085

10 586 323

18 767 418

1571 804
4 102 877
9 334 203
3 758 534

197 570

5121 116

40 177 783
23 623 162
2832 723

1 583 056
12 138 842

863 909

13 215 340
12 429 672

57 350 658

21 685 386

4 996 188
10 292 787
20 376 297

9109 713

18 127 894

1 392 347
3 308 376
9 159 265
4 267 906

185 921

4 830 678

43 945 894
21 036 245
7991 673
2091 131
12 826 845

670 002

10 347 176
8 972 900

Remarque : Concernant les indicateurs relatifs au 31/12/2007 et au 31/12/2006
Les indicateurs: (charges de sinistres déclarés en cours, commissions et revenus financiers) n'apparaissent pas a travers les états financiers au 31/12
d'une maniere individualisée. lls sont tirés a partir des états de gestion de la Compagnie (états de production et de sinistres) et des états comptables

(balance).




ASTREE ASSURANCES

Faits saillants ayant marqué I’ activité de la Compagnie du 1% janvier au 31 décembre
2007 :

Production :
Une croissance satisfaisante du niveau d’ activité globale de la Compagnie marquée par :
- Une progression modérée de la production Automobile par référence a sa croissance
pour la méme période de I'exercice écoulé, ainsi qu'a la croissance du niveau
d activité globale de la Compagnie.
- Une croissance soutenue de la branche Vie d’une année a I’autre. Elle s'est érigée en
tant que principal vecteur de développement du portefeuille de la Compagnie, avec
une part en nette progression en passant pendant la période de référence, de 13,06% a
14,93%.
Sinistres:
Un redressement appréciable de plus de 7,5 points de la sinistralité globale de la Compagnie
reflétant I absence d’ évenements exceptionnels comparativement a |’ exercice écoulé, qui a été
marqué par la survenance d'un sinistre majeur en Multirisques (Co(t : 7 078 000 D).

Placements:

Une bonne performance de nos placements qui s explique par I"augmentation du volume de
nos investissements.



