

Indicateurs d'activité trimestriels

(en DT)

	4ième Trimestre 2007	4ièmeTrimestre 2006	Au 31/12/2007	Au 31/12/2006
1/ Primes émises				
Non Vie:	9 464 528	10 430 416	59 807 068	57 350 658
Automobile	4 254 513			
Incendie & Multirisques	257 043		5 819 872	
Transport	1 792 525	2 500 505	10 423 513	10 292 787
Autres branches	3 160 447	3 347 144	20 390 085	20 376 297
Vie:	2 243 825	2 124 284	10 586 323	9 109 713
2/ Primes cédées				
Non Vie:	4 030 779	3 653 216	18 767 418	18 127 894
Automobile	332 681	281 193	1 571 804	1 392 347
Incendie & Multirisques	481 205	211 163	4 102 877	3 308 376
Transport	1 823 480	2 172 418	9 334 203	9 159 265
Autres branches	1 393 413	988 442	3 758 534	4 267 906
Vie:	48 938	34 373	197 570	185 921
3/ Commissions	1 039 611	1 149 200	5 121 116	4 830 678
4/ Charges de sinistres				
déclarés en cours				
Non Vie:	21 222 729	19 853 108	40 177 783	43 945 894
Automobile	12 476 548	12 592 113	23 623 162	21 036 245
Incendie & Multirisques	2 480 804	464 151	2 832 723	7 991 673
Transport	664 196	1 293 614	1 583 056	2 091 131
Autres branches	5 601 181	5 503 230	12 138 842	12 826 845
Vie:	473 958	330 690	863 909	670 002
5/ Produits des placements	5 343 327	3 990 448	13 215 340	10 347 176
dont revenus financiers	4 996 025	3 023 129	12 429 672	8 972 900

Remarque: Concernant les indicateurs relatifs au 31/12/2007 et au 31/12/2006

Les indicateurs: (charges de sinistres déclarés en cours, commissions et revenus financiers) n'apparaissent pas à travers les états financiers au 31/12 d'une manière individualisée. Ils sont tirés à partir des états de gestion de la Compagnie (états de production et de sinistres) et des états comptables (balance).

ASTREE ASSURANCES

Faits saillants ayant marqué l'activité de la Compagnie du $1^{\rm er}$ janvier au 31 décembre 2007 :

Production:

Une croissance satisfaisante du niveau d'activité globale de la Compagnie marquée par :

- Une progression modérée de la production Automobile par référence à sa croissance pour la même période de l'exercice écoulé, ainsi qu'à la croissance du niveau d'activité globale de la Compagnie.
- Une croissance soutenue de la branche Vie d'une année à l'autre. Elle s'est érigée en tant que principal vecteur de développement du portefeuille de la Compagnie, avec une part en nette progression en passant pendant la période de référence, de 13,06% à 14,93%.

Sinistres:

Un redressement appréciable de plus de 7,5 points de la sinistralité globale de la Compagnie reflétant l'absence d'évènements exceptionnels comparativement à l'exercice écoulé, qui a été marqué par la survenance d'un sinistre majeur en Multirisques (Coût : 7 078 000 D).

Placements:

Une bonne performance de nos placements qui s'explique par l'augmentation du volume de nos investissements.